
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 
10.12.2024 № 1248

О внесении изменений в  муниципальную программу Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  «Комплексное 
развитие  транспортной  инфраструктуры»,  утвержденную  постановлением  администрации  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края от 18 августа 2023 г. № 917

В соответствии с решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 21 октября 2024 г.  № 713 «О  
внесении изменений в решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2023 г. № 606 «О бюджете 
Курского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в связи с корректировкой 
объемов бюджетного финансирования администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  муниципальную  программу  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры», утвержденную постановлением администрации Курского 
муниципального  округа  Ставропольского  края  от  18  августа  2023  г.  №  917  «Об  утверждении  муниципальной  программы  Курского 
муниципального  округа  Ставропольского  края  «Комплексное  развитие  транспортной  инфраструктуры»  (с  изменениями,  внесенными 
постановлениями администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 02 февраля 2024 г. № 121, от 04 июня 2024 г. 
№ 571, от 22 августа 2024 г. № 855).

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  
обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования  и  распространяется  на  правоотношения, 
возникшие с 21 октября 2024 года.

Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

Ознакомиться с полным текстом решения можно на сайте: https://kurskiy26.gosuslugi.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 
20.12.2024 № 1249

О внесении изменений в  муниципальную программу Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  «Комплексное 
развитие  систем  коммунальной  инфраструктуры»,  утвержденную  постановлением  администрации  Курского  муниципального 
округа Ставропольского края от 21 сентября 2023 г. № 1051

В соответствии  с  решением Совета  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  от  21  октября  2024  г.  № 713  «О 
внесении изменений в решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2023 г. № 606 «О бюджете 
Курского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в связи с корректировкой 
объемов бюджетного финансирования администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  муниципальную  программу  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры», утвержденную постановлением администрации 
Курского муниципального округа Ставропольского края от 21 сентября 2023 г.  № 1051 «Об утверждении муниципальной программы 
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  «Комплексное  развитие  коммунальной  инфраструктуры»  (с  изменениями, 
внесенными постановлениями администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 26 февраля 2024 г. № 201, от 16  
мая 2024 г. № 494, от  20 августа 2024 г. № 849).

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края 
обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 21 октября 2024 года.

Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,

Курский    Вестник
ГАЗЕТА КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ЧЕТВЕРГ * 12 декабря 2024 г. * № 5

Распоряжения и постановления администрации Курского муниципального округа 
Ставропольского края

https://kurskiy26.gosuslugi.ru/


2  «Курский Вестник»                                                                                                  12 декабря 2024 г. № 5

первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

Ознакомиться с полным текстом решения можно на сайте: https://kurskiy26.gosuslugi.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 
11.12.2024 № 1260

О внесении изменений в муниципальную программу Курского муниципального округа Ставропольского края 
«Межнациональные отношения и поддержка казачества», утвержденную постановлением администрации Курского  
муниципального округа Ставропольского края от 21 сентября 2023 г. № 1052

В соответствии с решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 21 октября 2024 г.  № 713 «О  
внесении изменений в решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2023 г. № 606 «О бюджете 
Курского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в связи с корректировкой 
объемов бюджетного финансирования администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  муниципальную  программу  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края «Межнациональные отношения и поддержка казачества», утвержденную постановлением администрации Курского 
муниципального округа Ставропольского края от 21 сентября 2023 г.  № 1052 «Об утверждении муниципальной программы Курского 
муниципального  округа  Ставропольского  края  «Межнациональные  отношения  и  поддержка  казачества»  (с  изменениями,  внесенными 
постановлениями администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 12 февраля 2024 г. № 169, от 22 августа 2024  
г. № 864).

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края 
обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования  и  распространяется на правоотношения,  
возникшие с 21 октября 2024 года.

Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

Ознакомиться с полным текстом решения можно на сайте: https://kurskiy26.gosuslugi.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 
11.12.2024 № 1261

О внесении изменений в Положение о порядке организации изготовления, учета и выдачи служебных удостоверений в 
администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Курского 
муниципального округа Ставропольского края от 09 марта 2021 г. № 160

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от 17 октября 2024 г. № 521 «О внесении изменений в 
постановление Губернатора Ставропольского края от  30 октября 2009 г.  № 675 «Об утверждении Положения о порядке организации 
изготовления, учета и выдачи служебных удостоверений в аппарате Правительства Ставропольского края, органах исполнительной власти 
Ставропольского  края,  отдельных  государственных  органах  Ставропольского  края,  отдельных  органах  местного  самоуправления 
муниципальных образований Ставропольского края» администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемые изменения,  которые вносятся  в  Положение  о  порядке  организации изготовления,  учета  и  выдачи  
служебных  удостоверений  в  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,  утвержденное  постановлением 
администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 09 марта 2021 г. № 160 «Об утверждении Положения о порядке  
организации изготовления, учета и выдачи служебных удостоверений в администрации Курского муниципального округа Ставропольского 
края» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 23 октября 
2024 г. № 1096).

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края 
обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

Ознакомиться с полным текстом решения можно на сайте: https://kurskiy26.gosuslugi.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 
11.12.2024 № 1262

https://kurskiy26.gosuslugi.ru/
https://kurskiy26.gosuslugi.ru/
https://kurskiy26.gosuslugi.ru/


3  «Курский Вестник»                                                                                                  12 декабря 2024 г. № 5

О  внесении  изменений  в  муниципальную  программу  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  «Развитие 
физической  культуры  и  спорта»,  утвержденную  постановлением  администрации  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края от 28 августа 2023 г. № 930

В соответствии с решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 21 октября 2024 г.  № 713 «О  
внесении изменений в решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2023 г. № 606 «О бюджете 
Курского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в связи с корректировкой 
объемов бюджетного финансирования  администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  муниципальную  программу  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского  края  «Развитие  физической  культуры  и  спорта»,  утвержденную  постановлением  администрации  Курского 
муниципального  округа  Ставропольского  края  от  28  августа  2023  г.  №  930  «Об  утверждении  муниципальной  программы  Курского 
муниципального округа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» (с изменениями, внесенными постановлениями 
администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 30 января 2024 г. № 105, от 16 мая 2024 г. № 495, 08 августа  
2024 г. № 786).

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края 
обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня  его  официального обнародования   и  распространяется  на правоотношения, 
возникшие с 21 октября 2024 года.

Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

Ознакомиться с полным текстом решения можно на сайте: https://kurskiy26.gosuslugi.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 
11.12.2024 № 1263

О  внесении  изменений  в  муниципальную  программу  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  «Управление 
финансами», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 28 июня 
2023 г. № 669

В соответствии с решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 21 октября 2024 г. № 713 «О внесении  
изменений в решение  Совета  Курского муниципального  круга  Ставропольского  края от 12 декабря 2023 г. № 606 «О бюджете Курского  
муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в связи с корректировкой объемов 
бюджетного финансирования администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  муниципальную  программу  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского  края  «Управление  финансами»,  утвержденную  постановлением  администрации  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского  края  от  28  июня  2023  г.  №  669  «Об  утверждении  муниципальной  программы  Курского  муниципального  округа  
Ставропольского края «Управление финансами» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Курского муниципального 
округа  Ставропольского  края  от  12  января  2024 г.  № 19,  от 15 мая 2024 г. № 476, от 29 июля 2024 г. № 750).

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края 
обнародовать настоящее  постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на  правоотношения,  
возникшие  с  21 октября 2024 года.

Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

Ознакомиться с полным текстом решения можно на сайте: https://kurskiy26.gosuslugi.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 
11.12.2024 № 1264

О  внесении  изменений  в  состав  экспертной  комиссии  для  оценки  предложений  об  определении  мест  нахождение 
несовершеннолетних  в  которых  может  причинить  вред  здоровью  лиц,  не  достигших  возраста  18  лет,  их  физическому, 
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время 
не допускается нахождение лиц,  не достигших возраста 16 лет,  без  сопровождения родителей (лиц,  их замещающих) или лиц,  
осуществляющих  мероприятия  с  участием  детей,  на  территории  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,  
утвержденный постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 31 мая 2021 г. № 518

Администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

https://kurskiy26.gosuslugi.ru/
https://kurskiy26.gosuslugi.ru/


4  «Курский Вестник»                                                                                                  12 декабря 2024 г. № 5

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в  состав  экспертной комиссии для  оценки предложений об  определении мест  нахождение  несовершеннолетних в 
которых  может  причинить  вред  здоровью  лиц,  не  достигших  возраста  18  лет,  их  физическому,  интеллектуальному,  психическому, 
духовному  и  нравственному  развитию,  а  также  общественных  мест,  в  которых  в  ночное  время  не  допускается  нахождение  лиц,  не  
достигших возраста 16 лет,  без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием 
детей, на территории Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Курского 
муниципального округа Ставропольского края от 31 мая 2021 г. № 518 «Об экспертной комиссии для оценки предложений об определении 
мест нахождение несовершеннолетних в которых может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому, 
интеллектуальному,  психическому,  духовному и нравственному развитию,  а  также общественных мест,  в  которых в  ночное время не 
допускается  нахождение  лиц,  не  достигших  возраста  16  лет,  без  сопровождения  родителей  (лиц,  их  замещающих)  или  лиц, 
осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Курского муниципального округа  Ставропольского края» (с изменениями,  
внесенными постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от от 02 февраля  2024 г. № 119),  
следующие изменения:

1.1. Исключить из состава комиссии Лемешевич Н.М., Сидоренко О.Н.
1.2. Включить в состав комиссии Вардзелова Павла Александровича, начальника отдела муниципального хозяйства, архитектуры 

и градостроительства администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, председателем комиссии.
2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края 

обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского  муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 
11.12.2024 № 1265

О  внесении  изменений  в  Порядок  использования  зарезервированных  в  бюджете  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского  края  бюджетных  ассигнований  на  исполнение  расходных  обязательств  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского  края,  в  целях  выполнения  строительного  контроля,  инженерных  изысканий,  подготовку  проектной 
документации,  внесение  изменений  в  проектную  документацию  и  (или)  результаты  инженерных  изысканий,  проведение 
государственной экспертизы проектной документации, результатов инженерных изысканий и достоверности определения сметной 
стоимости для строительства, реконструкции, модернизации и капитального ремонта объектов, находящихся в муниципальной 
собственности,  авторского  надзора,  утвержденный  постановлением  администрации  Курского  муниципального  района 
Ставропольского края от 14 ноября 2023 г. № 1248

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Курского муниципального округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  Порядок  использования  зарезервированных  в  бюджете  Курского 
муниципального округа Ставропольского края бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств Курского муниципального 
округа Ставропольского края в целях выполнения строительного контроля, инженерных изысканий, подготовку проектной документации, 
внесение изменений в проектную документацию и (или) результаты инженерных изысканий,  проведение государственной экспертизы 
проектной  документации,  результатов  инженерных  изысканий  и  достоверности  определения  сметной  стоимости  для  строительства,  
реконструкции,  модернизации  и  капитального  ремонта  объектов,  находящихся  в  муниципальной  собственности,  авторского  надзора, 
утвержденный постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 14 ноября 2023 г. № 1248 «Об  
утверждении Порядка использования зарезервированных в бюджете Курского муниципального округа Ставропольского края бюджетных 
ассигнований  на  исполнение  расходных  обязательств  Курского  муниципального   округа  Ставропольского  края  в  целях  выполнения 
строительного контроля, инженерных изысканий, подготовку проектной документации, внесение изменений в проектную документацию и 
(или)  результаты инженерных изысканий,  проведение  государственной экспертизы проектной документации,  результатов  инженерных 
изысканий и достоверности определения сметной стоимости для строительства, реконструкции, модернизации и капитального ремонта 
объектов,  находящихся  в  муниципальной  собственности,  авторского  надзора»  (с  изменениями,  внесенными  постановлением 
администрации Курского муниципального округа Ставропольского  края от 11 марта 2024 г. № 263).

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края 
обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

Ознакомиться с полным текстом решения можно на сайте: https://kurskiy26.gosuslugi.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 
11.12.2024 № 1266

https://kurskiy26.gosuslugi.ru/


5  «Курский Вестник»                                                                                                  12 декабря 2024 г. № 5

О  внесении  изменений  в  Порядок  использования  зарезервированных  в  бюджете  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского  края  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  инициативных  проектов,  утвержденный  постановлением 
администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 14 ноября 2023 г. № 1249

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Курского муниципального округа 
Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  Порядок  использования  зарезервированных  в  бюджете  Курского 
муниципального  округа  Ставропольского  края  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  инициативных  проектов,  утвержденный 
постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 14 ноября 2023 г. № 1249 «Об утверждении  
Порядка использования зарезервированных в бюджете Курского муниципального округа Ставропольского края бюджетных ассигнований 
на реализацию инициативных проектов» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Курского муниципального округа 
Ставропольского края от 11 марта 2024 г. № 261).

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края 
обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление  вступает  в  силу  со дня его официального обнародования.

Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Курского муниципального округа
Ставропольского края

от 11 декабря 2024 г. № 1266
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок использования зарезервированных в бюджете Курского муниципального округа Ставропольского края 
бюджетных ассигнований на реализацию инициативных проектов 

1. Пункт «10» изложить в следующей редакции:
«10. Неиспользованные остатки средств могут перераспределяться между главными распорядителями на основании распоряжения 

администрации Курского муниципального округа Ставропольского края.».

Начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации 
Курского муниципального округа Ставропольского края Л.А.Кущик

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 
11.12.2024 № 1267

О  внесении  изменений  в  Порядок  использования  зарезервированных  в  бюджете  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского  края  бюджетных  ассигнований  на  исполнение  расходных  обязательств  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из бюджета Ставропольского края, и услуг 
по  проведению  строительного  контроля,  утвержденный  постановлением  администрации  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края от 28 ноября 2022 г. № 1369

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Курского муниципального округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  Порядок  использования  зарезервированных  в  бюджете  Курского 
муниципального округа Ставропольского края бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств Курского муниципального 
округа Ставропольского края, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из бюджета Ставропольского края, и услуг по 
проведению строительного контроля, утвержденный постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского 
края от 28 ноября 2022 г.  № 1369 «Об утверждении Порядка использования зарезервированных в бюджете Курского муниципального  
округа  Ставропольского  края  бюджетных  ассигнований  на  исполнение  расходных  обязательств  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского  края,  в  целях  софинансирования  которых предоставляются  субсидии из  бюджета Ставропольского  края,  и  услуг  по  
проведению строительного контроля» (с  изменениями,  внесенными постановлением администрации Курского муниципального округа 
Ставропольского края от 11 марта 2024 г.  № 262).

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края 
обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского  муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев



6  «Курский Вестник»                                                                                                  12 декабря 2024 г. № 5

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Курского муниципального округа
Ставропольского края

от 11 декабря 2024 г. № 1267 

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок использования зарезервированных в бюджете Курского муниципального округа Ставропольского края 
бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств Курского 

муниципального округа Ставропольского края, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из бюджета 
Ставропольского края, и услуг по проведению строительного контроля

1. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Неиспользованные остатки средств могут перераспределяться между главными распорядителями на основании распоряжения 

администрации Курского муниципального округа Ставропольского края.».

Начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации 
Курского муниципального округа Ставропольского края Л.А.Кущик

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 
11.12.2024 № 1268

О внесении изменений в Положение о резервном фонде администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, 
утвержденное постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 22 декабря 2020 г. № 51

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях финансирования непредвиденных расходов и 
мероприятий  районного  значения,  не  предусмотренных  в  бюджете  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  на 
соответствующий финансовый год, администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  Положение  о  резервном  фонде  администрации  Курского 
муниципального  округа  Ставропольского  края,  утвержденное  постановлением  администрации  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского   края   от   22  декабря  2020  г.  №  51  «Об  утверждении  Положения  о  резервном  фонде  администрации  Курского  
муниципального округа Ставропольского края».

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края 
обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Курского муниципального округа
Ставропольского края

от11 декабря 2024 г. № 1268

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о резервном фонде администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

1. Абзац второй пункта «4» изложить в следующей редакции:
«мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций при введении режима повышенной готовности, а также мероприятий по 

проведению аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийный бедствий и других чрезвычайных ситуаций;».

Начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации 
Курского муниципального округа Ставропольского края Л.А.Кущик

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 
11.12.2024 № 1269

Об установлении на  2025-2027  годы размера  платы за  содержание  жилого  помещения для собственников жилых помещений, 
которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за 
содержание жилого помещения,  а также об определении предельного индекса изменения размера такой платы на территории 
Курского муниципального округа Ставропольского края



7  «Курский Вестник»                                                                                                  12 декабря 2024 г. № 5

В соответствии с частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Методическими рекомендациями по 
установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о  
выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также 
по установлению  порядка  определения предельных индексов изменения  размера такой платы, утвержденными приказом Министерства 
строительства  и  жилищно-коммунального  хозяйства  Российской  Федерации  от  6  апреля  2018  г.  №  213/пр,  администрация  Курского 
муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2025-2027 годы плату за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не  
приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого 
помещения, находящего на территории Курского муниципального округа Ставропольского края, согласно приложению.

2.  Признать утратившими силу постановление администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от  08 
августа 2022 г. № 810
 «Об установлении на 2022-2024 годы размера платы за содержание жилого помещения  для  собственников  жилых  помещений,  которые  
не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание  
жилого помещения, а также об определении предельного индекса изменения размера такой платы на территории Курского муниципального 
округа Ставропольского края».

3.  Определить  предельный  индекс  изменения  размера  платы  за  содержание  жилого  помещения  для  собственников  жилых 
помещений, которые приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за 
содержание жилого помещения равным индексу потребительских цен.

4.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края 
обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года и подлежит официальному обнародованию.

Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

Ознакомиться с полным текстом решения можно на сайте: https://kurskiy26.gosuslugi.ru/

«Курский Вестник»
Учредители: Совет Курского
муниципального округа
Ставропольского края
и администрация Курского
муниципального округа
Ставропольского края

Адрес редакции, издателя, 
типографии: 357850, 
Ставропольский край, 
Курский район, ст-ца 
Курская, пер. Школьный, 12
Главный редактор: 
Л.А.Кущик
Верстка: Ю.В.Саакова,
С.И.Егизаров

Газета «Курский Вестник» 
освобождена от 
регистрации в соответствии 
со ст. 12 Закона РФ от 
27.12.1991 №2124-1 «О 
средствах массовой 
информации»

Распространяется бесплатно

Тираж 40 экз.

12+

https://kurskiy26.gosuslugi.ru/

	первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев
	первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

